
Prázdninové putování 
s Rodinnými pasy 2025

Projekt RODINNÉ PASY je financován 
Jihomoravským krajem.

Soutěžní otázky

NEZAPOMEŇTE SVÉ ODPOVĚDI NA SOUTĚŽNÍ 

OTÁZKY VYPLNIT A ODESLAT NA INTERNETOVÉ 

STRÁNCE PUTOVANI.RODINNEPASY.CZ

Mapka s místy, která souvisí 

s otázkami, je na druhé straně.

Původně se jednalo o gotický hrad, jenž byl 

v 16. a 17. století přestavěn na reprezentativní 

šlechtické sídlo, jemuž však zůstaly pevnost-

ní prvky. Dnešní soukromý majitel realizu-

je obnovu zámku a zpřístupňuje jej veřejnos-

ti. Při postupné rekonstrukci jsou zachovány 

všechny stavební historické památky, napří-

Otázka č. 1
Na informační ceduli, která se nachází před 

vstupem do první brány, najdi informaci, 

komu byl hrad prodán po bitvě na Bílé hoře 

roku 1620.

A ) Knížecímu rodu Lobkowiczů 

B ) Knížecímu rodu Ditrichštejnů 

C ) Knížecímu rodu Auerspergů

Otázka č. 2
Jaké stromy rostou na levé straně za první 

vstupní bránou?

A ) Bříza a fík 

B ) Bříza a lípa

C ) Bříza a jedle

Otázka č. 3
Spočítej, kolik oken se nachází na vchodové 

straně zámku.

A ) 17 B ) 18 C ) 21

Otázka č. 4
Jaké zvířátko je vyobrazeno na erbu jednoho 

z původních majitelů, který je umístěn 

na vchodových dveřích do zámku?

A ) Tygr 

B ) Žabka 

C ) Lev

Otázka č. 5
Co je vidět z vyhlídky hlavního nádvoří hradu 

naproti na nejvyšším bodu Dolních Kounic?

A ) Obelisk sv. Antonína 

B ) Základní škola 

C ) Kaple sv. Antonína

OKRES  

BRNO-VENKOV

~ 0,5 km trasa  
pro pěší

trasa na mapy.cz mapy.com/s/pojenodule

Renesanční zámek Dolní Kounice sto-
jí na kopci nad řekou Jihlavou v Dolních 
Kounicích, nedaleko zříceniny kláštera 
Rosa coeli. 

Hrad a zámek 
Dolní Kounice

klad Žabkovo schodiště, zelená rytířská svět-

nice nebo rozsáhlé podzemí. Díky Rodinným 

pasům zde můžete využít slevu 25 % ze zá-

kladní ceny vstupného pro dospělou osobu 

na běžnou denní víkendovou prohlídku hradu. 

Webové stránky www.hradkounice.cz.

Doporučujeme navštívit také Muzeum Brněn-

ska v Ivančicích, které nabízí díky Rodinným 

pasům slevu 10 % na vstupné. Webové strán-

ky ivancice.muzeumbrnenska.cz/cz.

Další partnery poskytující slevy najdete velmi 

pohodlně v mobilní aplikaci Rodinné pasy 

Jihomoravského kraje, díky které uvidíte 

všechny poskytovatele slev v místě, kde se 

právě nacházíte. 

trasa  
pro kočárek



1 2 3 4 5BRNO-VENKOV

Hrad a zámek 
Dolní Kounice


